
•••• Krajský úřad
.. Zlínského kraje

Odbor Kancelář ředitele
Oddělení kontrolní

Obec Střílky
Koryčanská 47
768 04 Střílky

datum

28.2.2013

pověřená úřední osoba

Ing. Jaroslav Císař

číslo jednací

KUSP 716/2013 KŘ

spisová značka

KUSP 716/2013 KŘ

Zpráva č. 90/2013/KŘ

o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Střílky, IČ: 00287776

za rok 2012

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

25.2.2013 - 28.2.2013

na základě zákona Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Střílky, Koryčanská 47, 76804 Střílky

Přezkoumání vykonal:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jaroslav Císař

Obec Střílky zastupovali:
starosta:
účetní:

Milan Endlicher
Anna Muchová

Krajský úřad Zlínského kraje
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220
76190 Zlín

IČ: 70891320
tel.: 577 043 206, fax: 577 043 202
e-mail: posta@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Střílky pro rok 2012 byl zpracován a předložen
občanům obce k připomínkování podle platných ustanovení
vyhlášky Č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění.
Příjmy a výdaje tohoto navrhovaného rozpočtu byly členěny dle
jednotlivých položek a paragrafů citované vyhlášky s uvedením
konkrétní výše plánované finanční částky.

Tento navrhovaný rozpočet byl předložen zastupitelstvu obce byl
řádně zveřejněn na úřední desce obce a také v elektronické podobě
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 13. 12. 2011 až
29. 12. 2011. Tato skutečnost byla ověřena na elektronické desce
obce a termín vyvěšení byl uveden na dokumentu "Návrh rozpočtu".

Rozpočtová opatřen í V průběhu roku 2012 zastupitelstvo obce Střílky projednalo a
schválilo pět rozpočtových opatření schváleného rozpočtu. Byly to
tyto změny rozpočtu:

- rozpočtová změna Č. 1 byla projednána a schválena obecním
zastupitelstvem dne 29. 3. 2012 (bod Č. 89 usnesení zastupitelstva -
zápis Č. 10).
Změnou Č. 1 na straně příjmů byl schválený rozpočet zvýšen na
položce 4116 o přijatý neinvestiční účelový transfer ze SR o 270
500,- Kč (dotace pro ZŠ a MŠ Střílky) a dále byly zvýšeny příjmy z
daní (položka 1111 a 1112) o 154 800,- Kč. Výdaje rozpočtu se
zvýšily v souvislosti s dotací pro ZŠ a MŠ Střílky, byl zvýšen § 3631
(Veřejné osvětlení) o 192 000,- Kč (investice - veřejné osvětlení
Zámecká ulice) a došlo ke zvýšení některých výdajových položek v
nižších částkách. Příjmy a výdaje se zvýšily o 425 300,- Kč a ke
změně financování nedošlo.

- rozpočtová změna Č. 2 byla projednána a schválena obecním
zastupitelstvem dne 11. 4. 2012 (bod Č. 95 usnesení zastupitelstva -
zápis Č. 11).
Změnou Č. 2 na straně příjmů byl schválený rozpočet upraven na
položce 1511 (daň z nemovitostí) o částku 31 200,- Kč. Na straně
výdajů došlo ke zvýšení u paragrafu 3631 (Veřejné osvětlení) o 22
800,- Kč (položka 6121 - projektová dokumentace veřejného
osvětlení v částce 13 200,- Kč) a o další drobné výdaje. Příjmy a
výdaje se zvýšily o 31 200,- Kč a ke změně financování nedošlo.

- rozpočtová změna Č. 3 byla projednána a schválena obecním
zastupitelstvem dne 26. 6. 2012 (bod 101 usnesení zastupitelstva -
zápis Č. 12).
Změnou Č. 3 na straně příjmů byl schválený rozpočet příjmů zvýšen
mj. o 50 000,- Kč na položce 1355 Odvod z výherních hracích
automatů a na daňových položkách o 201 900,- Kč. Dále byly
zvýšeny příjmy na položce 4116 o 368 800,- Kč (dotace MMR ČR na
opravu soch před kostelem) a o 143 100,- Kč (přijatý dar na opravu
soch). Na straně výdajů se zvýšily položky, které obsahovaly výdaje
související s opravou soch a výdaje určené na opravu
elektroinstalace sálu kulturního domu a revitalizace náměstí. Příjmy
a výdaje se zvýšily o 774 800,- Kč a ke změně financování nedošlo.

2



- rozpočtová změna Č. 4 byla projednána a schválena obecním
zastupitelstvem dne 17. 9. 2012 (bod 112 usnesení zastupitelstva -
zápis Č. 13).
Změnou Č. 4 na straně příjmů došlo ke zvýšení rozpočtu na
daňových položkách a na položkách různých příjmů rozpočtu (odvod
z VHP, přijaté nekapitálové příspěvky atd.) o 292900.- Kč.
Výdaje byly zvýšeny na položce 5171 (oprava střechy KD) a další
drobné výdaje. Příjmy a výdaje se zvýšily o 292900,- Kč a ke změně
financovánínedoš~.

- rozpočtová změna Č. 5 byla projednána a schválena obecním
zastupitelstvem dne 11.12.2012 (bod 118 usnesení zastupitelstva-
zápis Č. 14).
Změnou Č. 5 byl rozpočet upraven na konečné znění pro rok 2012.
Byly uvedeny změny v příjmech, jako např. 23200,- Kč na volby do
krajských zastupitelstev (položka 4111), dotace od Úřadu práce na
VPP ve výši 83 000,- Kč, dotace na barokní hřbitov v částce 540
000,- Kč, transfer 11 000,- Kč pro jednotku SDH Střílky a další
úpravy příjmů. Příjmy byly zvýšeny o 973 600,- Kč. Na výdajových
položkách došlo k úpravám, které souvisely s přijatými finančními
prostředky a ke zvýšení nebo snížení výdajů podle skutečnosti 2012.
Příjmy byly zvýšeny o 973 600,- Kč a výdaje se zvýšily o 1 013 800,-
Kč. Došlo ke snížení financování o 40 200,- Kč.

Celkově byly zvýšeny příjmy rozpočtu 2011 o 2 497 800,- Kč a
výdaje rozpočtu roku 2012 o částku 2 538 000,- Kč. Současně se
financování rozpočtu snížilo o 40 200,- Kč.

Rozpočtový výhled Rozpočtový výhled obce Střílky byl sestaven dle ustanovení § 2 a 3
zákona Č. 250/2000 Sb., v platném znění na období let 2013 - 2015.
Tento předložený dokument byl zpracován s uvedením souhrnných
základních údajů o příjmech a výdajích obce v členění na jednotlivé
daňové, nedaňové příjmy, přijaté dotace, příp. přijaté úvěry. Výdaje
byly členěny na běžné, kapitálové výdaje a na splátky dlouhodobých
úvěrů. Tento rozpočtový výhled byl schválen zastupitelstvem obce
dne 29. 12.20011 usnesením Č. 83 zápisu jednání OZ Č. 9.

Schválený rozpočet Obecní zastupitelstvo obce Střílky navržený rozpočet pro rok 2012
projednalo a schválilo usnesením zastupitelstva ze dne 29. 12. 2011
v bodě Č. 73 usnesení. Příjmy rozpočtu byly schváleny ve výši 6 111
100,- Kč a na výdaje rozpočtu v částce 5 521 100,- Kč. Tento
rozpočet byl sestaven jako přebytkový, přičemž tento přebytek
rozpočtu ve výši činil 590 000,-. Schválený rozpočet byl neprodleně
rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové a výdajové
položky a byl uveden ve sloupci I Výkazu pro hodnocení plnění
rozpočtu (Fin 2 -12 M).

Stanovení závazných
ukazatelů zřízeným
organizacím

Závazný ukazatel příspěvek na provoz pro zřízenou příspěvkovou
organizaci ZŠ a MŠ Střílky byl schválen zastupitelstvem obce dne
29. 12.2011 ve výši 1 623000,- Kč (usnesení Č. 73 zápisu zasedání
OZ ze dne 29. 12. 2012). Schválený příspěvek na provoz byl ihned
oznámen písemně zřízené příspěvkové organizaci.

Tento příspěvek na provoz byl v hodnoceném roce 2012 v plné výši,
tj. 1 623000,- Kč, poukázán zřízené příspěvkové organizaci.

Závěrečný účet Závěrečný účet obce Střílky za rok 2011 byl projednán a schválen
zastupitelstvem obce na jeho zasedání dne 26. 6. 2012 v bodě 99
usnesení (zápis Č. 12) a byl uzavřen vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. Byl zpracován v

3



souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., v platném
znění a zahrnoval svým obsahem veškeré stránky hospodaření obce
za uvedený rok. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
za rok 2011 byla součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v
zastupitelstvu obce.

Návrh závěrečného účtu, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření
obce Střílky za rok 2011, byl zveřejněn na úřední desce obce a v
elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
dnech 17. 5. 2012 až 4. 6. 2012 (doloženo uvedeným zápisem na
závěrečném účtu a byla provedena kontrola elektronické úřední
desky).

Bankovní výpis V roce 2012 měla obec Střílky zřízeny tyto běžné a úvěrové účty:

· běžný účet č. 5027691/0100 u Komerční banky v Kroměříži (231
010), jehož stav k 31.12.2012 činil 46 911,82 Kč,
· běžný účet č. 4060001177/6800 u Volksbank Brno (231 012),
jehož stav k 31.12.2012 činil 7 081,15 Kč.
Stav běžného účtu 231, vykázaný v rozvaze obce ve výši 53 992,97
Kč, souhlasil na výpisech z účtů a z hlavní účetní knihou k
uvedenému datu.

· účet č. 063226CZK 115201 BRM u Volksbank Brno (451 100), jehož
zůstatek k 31.12.2012 byl nulový, úvěr byl ke dni 30. 6. 2012
splacen,
· účet č. 063226CZK120201 BRM u Volksbank Brno (451 110), jehož
zůstatek k 31.12.2012 činil 374 167,19 Kč - místní komunikace
Chaloupky (úhrada zbývající částky firmě STRABAG UH), úhrada
podílu obce na obnově místního hřbitova a celková oprava
elektroinstalace kulturního domu,
· účet č. 063226CZK120202BRM uVolksbank Brno (451 300), jehož
zůstatek k 31.12.2011 činil 2 400 000,- Kč - zateplení objektu ZŠ a
MŠ ve Střílkách.

Stav účtu dlouhodobých úvěrů 451, vykázaný v rozvaze obce ve výši
2774 167,19 Kč, souhlasil na výpisy z účtu a z hlavní účetní knihou
k uvedenému datu.

Dohoda o hmotné
odpovědnosti

Podle platných právních předpisů (Zákoník práce v platném znění)
byly dne 10. 5. 2005 uzavřeny Dohody o hmotné odpovědnosti se
starostou obce a účetní obce. Tyto dohody obsahují náležitosti v
souladu s uvedeným právním předpisem.

V hodnoceném roce nedošlo ke změnám těchto dohod.

Evidence majetku Majetek obce je evidován počítačově programem firmy KEO Česká
Lípa a je rozdělen v souladu se směrnicí o vedení účetnictví, resp. s
její částí o evidenci majetku (jednotlivé skupiny majetku byly
doloženy inventurními soupisy, které jsou součástí inventur za rok
2012). Kontrole byla taktéž předložena hlavní účetní kniha a
rozvaha, ve kterých byly zachyceny stavy a pohyby na jednotlivých
majetkových účtech i účtech pohledávek a závazků, ke kterým došlo
v průběhu roku 2012.

Evidence pohledávek Obec řádně evidovala své jednotlivé krátkodobé pohledávky v
souladu s právními předpisy. K 31. 12. 2012 evidovala obec
následující krátkodobé pohledávky v celkové částce 198839,- Kč:

4



· účet 311 - Odběratelé ve výši 5 320,- Kč (pronájem skladových
prostor 2 ks faktur - doloženo evidencí KOF),
· účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 126 400,- Kč
(zálohy na plyn),
· účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 3 000,- Kč
(neuhrazené místní poplatky za kounální odpad),
· účet 335 - Pohledávky za zaměstnanci ve výši 2 511,- Kč
(stravenky za rok 2012 zaměstnanců),
· účet 381 - Náklady příštích období ve výši 2 440,- Kč (virtuální
licence hřbitova na rok 2013),
· účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 53 168,- Kč
(spotřeba plynu v ordinacích lékařů za rok 2012 ve výši zaplacených
záloh za tento rok).

Jiné pohledávky krátkodobého a dlouhodobého charakteru obec
neevidovala.

Evidence poplatků Evidence místních poplatků je vedena počítačově, a to dle čísel
popisných jednotlivých domů. Místní poplatky jsou vybírány do
pokladny obce, předpis pohledávek k nim byl prováděn dle stavu k 1.
1. na počátku účetního období. Výběr místních poplatků se řídil
obecní vyhláškou č. 1/2010, která byla schválena zasedáním
obecního zastupitelstva 16. 12. 2010 (bod 20 usnesení OZ) a byla v
platnosti od 1. 1. 2011. Dne 11. 12. 2012 bylo přijato
zastupitelstvem obce usnesení č. 120, podle kterého byla schválena
obecně závazná vyhláška č. 1/2012, která s platností od 1. 1.2013
stanovuje novou výši místních poplatků za provoz systému
shromažďování, sběru, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.

Evidence závazků Jednotlivé krátkodobé závazky byly řádně evidovány v souladu s
právními předpisy. K 31. 12. 2012 evidovala obec následující
krátkodobé závazky v celkové výši 123812,36 Kč:

· účet 321 - Dodavatelé ve výši 45 513,18 Kč (neuhrazené
dodavatelské faktury byly vedeny jako neuhrazené v knize došlých
faktur),
· účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 70 210,- Kč (přijaté
zálohy od lékařů a České pošty),
· účet 374 - Přijaté zálohy na transfery ve výši 6986,- Kč (evidovaná
vratka dotace na volby do krajských zastupitelstev),
· účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky ve výši 1 103,18 Kč (2x
uhrazená faktura od pronajímatele).

· účet 451 - Dlouhodobé úvěry byly evidovány ve výši 2 774 167,19
Kč.

Jiné závazky krátkodobého a dlouhodobého charakteru obec
neevidovala.

Faktura Došlé i vydané faktury za rok 2012 byly opatřeny počítačově
vyhotoveným účetním dokladem s předpisem účtování, podpisy
oprávněných osob (příkazce operace - starosta, hlavní účetní),
číslem z knihy došlých faktur. Na likvidačním lístku bylo uveden
záznam o provedení předpisu faktury a konečné zaúčtování faktury
podle rozpočtové skladby. Kontrolou těchto dokladů obce č. 101 -
165/2012 nebyly zjištěny nedostatky.

5



Hlavní kniha

Inventurní soupis majetku a
závazků

Kniha došlých faktur

Kniha odeslaných faktur

Mzdová agenda

Odměňování členů
zastu pitelstva

Pokladní doklad

Obec vedla měsíčně hlavní účetní knihu dle nabídky účetního
program KEO Česká Lípa. Předložená HUK sestavená k 31. 12
.2012 obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení § 13
zákona o účetnictví. Konečné stavy odpovídaly zůstatkům v rozvaze
a ve výkaze zisku a ztráty za 12/2012.

K provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků za rok
2012 byl vydán Plán inventur na rok 2012 ze dne 16. 12. 2012
(schváleno jednáním OZ dne 11. 12.2012 - usnesení č. 123). Tento
plán obsahoval jmenování tří inventarizačních komisí, podpisové
vzory členů komisí a harmonogram inventarizačních prací.
Provedení inventarizační prací se řídilo Směrnicí o inventarizaci
majetku a závazků, která byla schválena OZ dne 29. 12. 2011 a je v
platnosti od 1. 1.2012.

Kontrole byly předloženy inventurní soupisy majetku, pohledávek a
závazků, které obsahují předepsané náležitosti (inventarizační
soupisy položek, inventurní seznamy podle útvarů a umístění a
podle SU a AU, podpisy členů komisí atd.) a rovněž byla předložena
dokladová inventura jednotlivých účtů. Kontrole byla taktéž
přeložena Inventarizační zpráva, která v plném rozsahu zhodnotila
průběh inventarizace. Vyřazení majetku v hodnoceném období
nebylo provedeno. Bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné
rozdíly. Celkové zhodnocení inventur za rok 2012 bude provedeno
prvním zasedání obecního zastupitelstva v roce 2013.

Obec vedla a předložila ke kontrole Knihu došlých faktur (závazků),
která byla vedena počítačově programem firmy KEO Česká Lípa.
Předložená kniha obsahovala náležitosti dle ustanovení § 13 zákona
o účetnictví a k datu 31.12.2012 bylo přijato 212 ks těchto faktur.

Rovněž byla obcí vedena a kontrole předložena Kniha vydaných
faktur (pohledávek), která byla vedena uvedeným účetním
programem. Předložená kniha obsahovala náležitosti dle ustanovení
§ 13 zákona o účetnictví, K datu 31. 12. 2012 byly vydány 34 ks
faktur.

Mzdovou agendu obce vykonává účetní obce počítačovým
programem KEO Česká Lípa, včetně odvodů pojištění a odvodů
daně.

Zaměstnankyní obce Střílky jsou hospodářka a pracovník obce
(údržbář). Platové výměry jsou součástí jejich pracovních smluv. Plat
obou jmenovaných je stanoven v souladu s nařízením vlády o
platových poměrech ve veřejných službách a veřejné správě.

Z předložených mzdové evidence členů zastupitelstva obce bylo
zjištěno, že výše odměn byla projednána a schválena ustavujícím
zasedáním zastupitelstva obce dne 8. 11. 2010. Kontrolou
odměňování členů zastupitelstva nebyly zjištěny nedostatky a
veškeré vyplacené odměny byly v souladu s nařízením vlády č.

375/2010 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v
platném znění.

V odměňování členů zastupitelstva za rok 2012 nedošlo k žádným
změnám oproti minulému roku.

Příjmy a výdaje finančních prostředků v hotovosti byly doloženy
příjmovými a výdajovými pokladními doklady, ke kterým byly
přiloženy paragony, stvrzenky apod. Předložené pokladní doklady

6



obsahovaly náležitosti dle ustanovení § 11 zákona o účetnictví
včetně schvalovacích podpisů příslušných odpovědných pracovníků
a příjemců či vkladatelů hotovosti. Ke každému příjmu nebo výdaji
pokladny obce byl vyhotoven počítačově Účetní doklad, na kterém
byly výše uvedené náležitosti.

Kontrolou věcné a formální správnosti pokladních dokladů za měsíc
4, 8 a 12/2012 nebyly zjištěny nedostatky.

Pokladní kniha (deník) K 31.12.2012 obec zaevidovala 532 příjmů a výdajů pokladny obce.
Při likvidaci pokladních dokladů za rok 2012 bylo postupováno jak je
uvedeno v bodě Pokladní doklady, což bylo v souladu s příslušnými
právními předpisy. Pokladní kniha byla vedena počítačově
programem firmy KEO Česká Lípa. Jednotlivé měsíční sestavy ve
formě měsíčních soupisů přijatých příjmů a vydaných výdajů byly
vždy založeny spolu
s účetními doklady (stvrzenky, paragony apod.). Kontrolou za
uvedené období (Pokladní doklady) nebylo zjištěno závad.

Zůstatek účtu 261 Pokladna k 31. 12. 2012 byl nulový (ověřeno v
HÚK a rozvaze obce).

Příloha rozvahy Součástí účetní závěrky k 31.12.2012 byla i předepsaná Příloha ze
dne 15. 2. 2013, která zachycovala zejména majetek obce, kdy
součástí Přílohy byl také podrobný rozpis staveb a pozemků v části
G a H tohoto výkazu. Uvedené částky odpovídají částkám staveb a
pozemků uvedených v rozvaze obce k 31. 12. 2012. Rovněž
podrozvahový účet 903 Ostatní majetek byl vykázán v hodnotě 2851
700,56 Kč, což byla hodnota svěřeného majetku obce zš a MŠ
Střílky na základě zřizovací listiny. Dále příloha obsahovala další
předepsané náležitosti (evidence sociálního fondu obce, doplňující
údaje k účetním výkazům atd.).

Rozvaha K 31.12. 2012 sestavila obec Rozvahu jako součást řádné účetní
závěrky k tomuto datu. Kontrolou předložené Rozvahy ze dne 15. 2.
2013 bylo zjištěno, že obsahovala všechny předepsané náležitosti a
byla sestavena dle nabídky účetního programu firmy KEO Česká
Lípa ..

Za hodnocený rok aktiva netto celkem ve výši 36 605 840,58 Kč se
rovnala pasivům netto celkem. Počáteční stavy jednotlivých
rozvahových účtů k 1. 1. 2012 byly shodné s údaji rozvahy obce k
31.12.2011.

Kontrolou některých rozvahových účtů bylo zjištěno:
· soupisy majetkových účtů jsou vedeny dle stavu na evidenčních
účtech, byl předložen přehled pohybů majetku dle druhů, který byl
nedílnou součástí provedené inventarizace majetku a závazků,
· účet 042 Nedokončený dlouhodobý majetek činil 788 813,60,- Kč
(obnova víceúčelového zařízení v částce 390 12,- Kč, rekonstrukce
KD a náměstí 173 200,- Kč, VO Zámecká ul. v částce 225 485,60
Kč),
· účet 132 Zboží na skladě činil 18 548,80 Kč (pohlednice obce),
· odpisy dlouhodobého majetku obce činily celkovou částku 24 920
524,05 Kč. Hodnota odpisů staveb ve výši 23 202 675,- Kč byla
shodná s částkou uvedenou v příloze Rozvahy v části G a rovněž
celková hodnota pozemků v části H přílohy (částka ve výši 2 340
463,12 Kč) se rovnala částce v rozvaze obce. Odpisy dlouhodobého
nehmotného majetku činily 435 417,- Kč, odpisy drobného DHM 863
158,05 Kč a odpisy samostatných movitých věcí a souborů movitých

7



Účetní deník

Účtový rozvrh

Výkaz pro hodnocení plnění
rozpočtu

věcí 419274,- Kč.
Odpisy v roce 2012 byly prováděny dle předloženého odpisového
plánu (schváleno OZ dne 29. 3. 2012) měsíčně a na základě
Směrnice o odepisování dlouhodobého majetku, platné od 29. 12.
2011.

Účetní deník je veden počítačově podle § 13 zákona Č. 563/1991 Sb.
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účtový rozvrh obce pro rok 2012 ze dne 16.1.2012 byl veden podle
§ 14 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, a obsahuje
předepsané náležitosti. Byl sestaven pomocí počítačové sestavy v
členění SU, AU a popis příslušného účtu. Nebyly shledány
nedostatky.

Kontrolou uvedených údajů v účetním výkaze Fin 2-12 M (Výkaz pro
hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a regionálních rad) ze dne 15.
22013, který byl sestaven k 31.12.2012 bylo zjištěno, že skutečné
celkové příjmy po konsolidaci obce dosáhly výše 8 617 743,54 Kč,
což bylo 100,10 % rozpočtu upraveného, a to:

· daňové příjmy činily 5 754 736,19 Kč (100,08 % UR) a byly složeny
z daní a poplatků ve výši 5 764 736,19 Kč (položky 1111 až 1511
rozpočtové skladby),
· nedaňové příjmy činily 736 855,35 Kč (100,65 % UR) a byly např.
tvořeny příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů
(položka 2119) v částce 87 570,-Kč, z přijatých neinvestičních darů
(položka 2321) ve výši 152 570,- Kč, z příjmů z pronájmu ostatních
nemovitostí a jejich částí (položka 2132) ve výši 171 429,- Kč, příjmy
z pronájmu pozemků (položka 2131) v částce 78 083,- Kč a dále
nedaňovými příjmy v nižších částkách,
· kapitálové příjmy ve výši 2 190,- Kč byly tvořeny prodejem
obecních pozemků v uvedené výši,
· přijaté transfery činily celkem 2 113 962,- Kč (99,97 % UR) a byla
složena za rok 2012 následovně:
- neinvestiční přijaté transfery ze SR z VPS SR (položka 4111) ve
výši 23 200,- Kč,
- neinvestičn í přijaté transfery ze SR v rámci SDV (položka 4112) ve
výši 319 500,- Kč,
- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR (položka 4116) ve výši
1 262262,- Kč,
- neinvestičn í přijaté transfery od obcí (položka 4121) ve výši 148
000,- Kč,
- neinvestiční přijaté transfery od krajů (položka 4122) ve výši 361
000,- Kč.

Celkové výdaje obce po konsolidaci činily 8 037 886,90 Kč (99,74 %
UR).
Kapitálové výdaje byly v období roku 2012 čerpány v hodnotě 369
222,80 Kč (100.03 % UR). Tyto kapitálové výdaje jsou složeny z
vynaložených finančních prostředků na výstavbu veřejného osvětlení
v ulici Zámecká v částce 225 485,60 Kč, na řízení plochy pro odpady
(zídka + plocha) ve výši 68 937,20 Kč a dále byly použity na
financování projektové dokumentace revitalizace náměstí a
kulturního domu ve výši 74 800,- Kč.
Běžné výdaje byly čerpány částkou 7 668 64,10 Kč (99,72 %) UR.
Vyšší neinvestiční výdaje profinancované na opravy a udržování
majetku obce byly vynaloženy např. na opravu místní barokního
hřbitova ve výši 890 000,- Kč, na opravu soch před kostelem v
částce 368 830,- Kč, na oprav střechy kulturního domu za 225 085

8


